
A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

ANO III - EDIÇÃO 535 - TERESINA (PI), SEGUNDA-FEIRA, 7 DE AGOSTO DE 202376
ID: 3F9859F467204 

t .iiiiiiii • 
~ 

- ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL 
NAZARt DO PIAUÍ 

DECRETO NQ 09/2023 DE 25 JULHO DE 2023 

~~~~:fho ~unlgrr,r::rg:i~:ide ~~ 
Nazaré do Piauí - PI, nomeado 
através do Decreto. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NAZARÉ DO PIAUÍ, Estado do Piauí, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pela Lei N 11 25 de 07 de julho de 1998, e da 

Lei Orgânica do Município. 

DECRETA: 

Art. 111: Fica renovada a composição do CONSELHO MUNICIPAL DE 

SAÚDE, pa ra o Bli:NIO 2023/2025, institu ído através do Decreto N" 09/2023, até o 

término do mandato, que ocorrerá e m 07 de abri l de 2025, o qual passa ser alterada 

na seguinte conformidade, com os seguintes representantes: 

1. REPRESENTANTES DOS USUÁRIOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE 

Titula r: M aria Francinete d a Silva CPF 658.838.1 13.04 

Suplente :Francisco José de Macêdo C PF 020.718.693 45 

Titular: Ana Ma ria da Silva C PF 056.904.743.98 

Suplente : Maria d a Conceição Araújo Santos C PF 010.516.143 .84 

Titular: Francisca Valéria do Nascimento CPF 024.518.423.69 

Suplente :Luciana da Conceição Cruz CPF 011.942.633 13 

Titular: Francisca das Candeias Oliveira Si lva C PF 030.496.11 3 24 

Suplente: Cristina Fernandes de Sá CPF 936.374 .703 49 

Titular : Maria Nazaré d e Sousa Santos Re is CPF 273.576.193 20 

Suplente : Maria d a Guia Costa Carvalho CPF 662.035.893.49 

Titular : Francineide Rodrigues de Sousa CPF 490.330.423 04 

Suplente: Tarcila Costa Leal CPF 042.733.923 56 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL 
NAZARt DO PIAUÍ 

Titular : Nivaldo Tito de Sousa CPF 186. 186.503 15 

Suplente : Elizié Lopes da Silva C PF 103.453 .148.40 

Titular : Adriana Neres d a Silva Garcia CPF : 029.662.663 50 

Suplente : Neicivaldo da Si lva Castro C PF : 

li.REPRESENTANTES DOS TRABALHADORES DA SAÚDE 

Titular: Francisca Maria da Costa e Silva C PF : 274. 565.013.00 

Suplente: Francisca Maria O liveira Santos Marques CPF 44.767.433.00 

Ili. REPRESENTANTES DOS PRESTADORES DE SERVIÇO: 

T itular: Maria C ri stiane d a Si lva C PF 936.374.703 49 

Suplente : Dalvi lene d e Sousa Borges Silva CPF 966.522.923.00 

IV PRESTADORES DA SAÚDE 

Titular: Maria Franci leid e da Si lva CPF 002.132.11 3.27 

Suplente : Maria Valdeci do Nascimento Reis CPF 504.320.603.9 1 

Titular : Francisca Reis da Si lva CPF 810.803.603 87 

Suplente : Maciel Moura de Araújo CPF 029.576.453.86 

Titular : Maria do Carmo Sousa CPF : 7 15437.163.64 

Suplente : Beatrice Costa da S ilva C PF 056.518.113.03 

V. REPRESENTANTES DO GOVERNO MUNICIPAL: 

Titular : Ronielton Costa Oliveira CPF 045.962.213 75 

Suplente : kelly Aquila Pereira Torres CPF : 044.7 ~ 3.653.47 

ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL 

NAZARÉ DO PIAUÍ 

Titular : lslany Cunha Macedo CPF : 001.910.653 76 

Suplente : Camila Alves Ferreira CPF : 003.850.11393 

Titular : Francisco Adriano de Sousa CPF 960.312.203.34 

Suplente : Cláudia Santos Pereira CPF 898.627.833.23 

'■---,, DIÁRIO OFICIAL 
~OASPREHIIURASPIAUIENSES 

§ 111• Consideram-se empossados os integrantes com o início da vigência 

do presente, Independentemente de quaisquer formalidades. 

Art. 211• A função dos componentes, honorífica e não remunerada, é 

considerada de relevante interesse público. 

Art. 3•. Este Decreto entra em vigor na data da publicação. 

Nazaré do Piauí, 25 de julho de 2023 

Raimundo Nonato Costa 
Prefeito Municipal 

ºººº" 1D: AEA13F8DEDBB4 .,,,.._., * '"'<-,... ESTADO DO PIAUI 

• 

PODER LEGISLATIVO 
CÂMARA MUNICIPAL DE FARTURA DO PIAUÍ 
Avenida Cláudio de Santana Braga, s/nº, Centro 
Fartura do Piauí - PI CEP: 64788-000 
CNPJ: 04.826.394/0001 -92 

PORTARIA Nº 09/ 2023, 
FARTURA DO PIAUÍ/PI, 04 DE AGOSTO DE 2023. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE FARTURA DO PIAUÍ , 
Estado do Piauí, no uso das atribuições legais, que lhe são conferidas pelo art. 200 e 
seguintes do Regimento Interno da Câmara municipal. 

CONSIDERANDO o encaminhamento pelo Tribunal de Contas do Estado do 
Piauí - TCE-PI, para os devidos fins dos Processos TC nº 005970/2017, referente à 
prestação de contas de Governo, exercício de 2017 e TC nº 011388/2018, referente a 
prestação de contas de Governo, exercício de 2018. 

CONSIDERANDO que é dever do Plenário da Câmara Municipal à deliberação 
e julgamento das contas do gestor do Município, depois de recebido o Parecer Prévio do 
TCE-PI. 

RESOLVE: 

Art. 1 º. Nomear Comissão Mista para análise dos processos acima citados 
composta pelos seguintes vereadores: 
Presidente: RANIERE NASCIMENTO COSTA 
Vice-Presidente: JILDENO CAMPOS SILVA 
Membro: MARIZAN ALVES DE OLIVEIRA 

Art. 2°. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

Fa rtu~ Piauí/PI: 04 fiJÁto ~e 2°Ji3. 

LLRQ~ NONATO F~ 
Presidente da Câmara 


